
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГ А 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 276 

Красносельского района Санкт-Петербурга 

(ГБОУ СОШ № 276 Санкт-Петербурга) 

1 !/-. 05. 1,o;l3 

Об организации приема детей 
в 1 класс в 2023 году 

ПРИКАЗ 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» и Распоряжения Комитета по 

образованию от 17 .О 1 .2022 № 68-р «О внесении изменений в распоряжение 

Комитета по образованию от 31.03.2021 N 879-р» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать прием заявлений в 1 класс с О 1 апреля 2023 года.
2. Сформировать пять первых общеобразовательных класса численностью
150 человек и один коррекционный класс (V вида) численностью 12 человек в
соответствии с планом набора учащихся на 2023/2024 учебный год.
3. Утвердить приемную комиссию в следующем составе:
Председатель: Агаркова О. В., заместитель директора по УР;
Заместитель председателя: Павлова Т. П., учитель начальных классов;
Секретарь: Волгаткина Е. Д., секретарь учебной части.
Члены комиссии: Ковалева М. А., секретарь директора;
Пименова С. Б., учитель начальных классов.
4. Организовать работу приемной комиссии в соответствии с Правилами
приема детей в ГБОУ СОШ № 276 Санкт-Петербурга.
5. Павловой Т. П., учителю начальных классов довести до сведения
педагогический коллектив и родителей о порядке приема детей в 1 класс в 2023
году.



6. Павловой Т. П., Пименовой С. Б., учителям начальной школы оформить

информационный стенд, содержащий локальные нормативные акты о правилах

приема в школу.

7. Павлову Е. А., заместителю директора по ИКТ опубликовать

вышеуказанные документы на официальном сайте школы.

8. Назначить ответственным за работу с Порталом «Петербургское

образование» по приему в первый класс Волгаткину Е. Д., секретаря учебной

части.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий 

обязанности директора О. В. Налимова 


	img279
	img280

		2023-03-22T19:36:12+0300
	Налимова Ольга Викторовна




